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Det er ikke slik som det hevdes, at det er den globale krisen eller krisen i
Europa som er den største utfordringen til den nordiske modellen. Den
største utfordringen til den nordiske modellen er hvis nordiske regjeringer
og parlamentsflertall i Norden bygger ned politisk den nordiske modellen.
Dessverre er det slik at vi hører det veldig tydelig eksponert også i denne
debatten.

Sveriges statsminister, Reinfeldt, er den tydeligste eksponenten for det.
Han sier at det å privatisere velferdstjenester og utdanning vil føre til
innovasjon og dynamikk. Han tillater seg til og med å bruke uttrykket
"moderne", til tross for at all politisk erfaring og all vitenskapelig forståelse
peker i den helt motsatte retningen. Hvis markedet skal styre fordeling av
utdanning og velferdstjenester, vil det destabilisere den sosiale likheten i
Norden. Det er resultatet av Reinfeldts politikk. Det andre han hevder, er at
hvis man setter press på arbeidsmarkedet ved å for eksempel gå løs på "a-
kassan" eller svekke arbeidstakerrettighetene, så vil det skape innovasjon. I
Norge har vi gjort akkurat det motsatte, og vi har skapt 360 000
arbeidsplasser i vår regjeringsperiode – langt utover det Reinfeldt kan vise
til. De moderates analyse av den nordiske forståelsen er feil, for å si det rett
ut, og jeg biter for min del ikke på den retorikken om at dette er moderne.

Reinfeldt snakker om utenforskapet. Det er fordoblet under Reinfeldt.
Hvorfor forteller han ikke denne forsamlingen, som jo kan kikke ham i
kortene, det? Dette er noe vi ikke må bite på, kjære kolleger. Dette handler
om det fundamentale i den nordiske modellen, og vi må avvise liberalismen
som medisin for å skape det som kalles for modernitet. Når vi har klart oss i
den økonomiske krisen, er det nettopp fordi vi ikke har hatt en liberalistisk
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samfunnsmodell. Det er fordi vi har hatt sterke offentlige ordninger, fordi vi
har ivaretatt fagbevegelsen, og fordi vi har sørget for at lønnstakerne i
Norden ikke utsettes for et press som gjør at vi ikke klarer verdiskapingen.
Det har også gjort oss til vellykkede kapitalistiske samfunn – det er jo i våre
samfunn avkastningen på kapital er høyest – samtidig som vi har tatt med
hele samfunnet og hele samfunnsutviklingen.

Jeg mener at hele venstresiden i Norden må stå opp rakrygget og ikke bite
på denne retorikken. Det er høyresiden som er umoderne. De skaper ikke
individualitet, og de bidrar ikke til verdiskaping.
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